
UCHWAŁA NR XX/143/2016
RADY GMINY MIEJSCE PIASTOWE

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie określenia form, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatrianta i członków 
najbliższej rodziny repatrianta, osiedlających się na terenie Gminy Miejsce Piastowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r.
o repatriacji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1392 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Pomoc dla repatrianta i członków najbliższej jego rodziny osiedlających się na terenie Gminy 
Miejsce Piastowe obejmuje:
1) zakup standardowego wyposażenia do udostępnionego lokalu mieszkalnego;
2) pokrycie kosztów tłumaczenia dokumentacji niezbędnej do uzyskania polskich dokumentów;
3) pokrycie opłat związanych z wydaniem polskich dokumentów;
4) jednorazowy zakup żywności, artykułów higienicznych oraz niezbędnych środków czystości, po 

przybyciu rodziny repatrianta do miejsca zamieszkania;
5) pokrycie opłat czynszowych za używanie udostępnionego przez Gminę Miejsce Piastowe lokalu 

mieszkalnego, a także opłat związanych z uczęszczaniem dzieci repatrianta do publicznego żłobka lub 
publicznego przedszkola;

6) pomoc w załatwianiu wszelkich spraw urzędowych i administracyjnych związanych z osiedleniem się 
na terenie Gminy Miejsce Piastowe oraz rejestracji w urzędzie pracy;

7) pomoc w podjęciu zatrudnienia przez co najmniej jedną osobę z rodziny repatrianta, a także 
umożliwienie dzieciom repatrianta podjęcia nauki na terenie Gminy Miejsce Piastowe;

8) pokrycie kosztów bieżącego utrzymania w wysokości 100% aktualnej kwoty zasiłku dla 
bezrobotnych, wypłacanego do czasu uzyskania zatrudnienia przez co najmniej jedną osobę z rodziny 
repatrianta.
2. Standardowe wyposażenie lokalu mieszkalnego składa się z pralki, lodówki, kuchni gazowej lub 

elektrycznej, urządzeń sanitarnych, mebli, stołu z krzesłami oraz łóżek.
§ 2. 1. Pomoc określona w § 1 ust. 1 pkt 2, 3 i 5 udzielana jest do wysokości opłat.
2. Pomoc określona w § 1 przysługuje przez okres 12 miesięcy, począwszy od miesiąca osiedlenia się 

na terenie Gminy Miejsce Piastowe, z zastrzeżeniem § 1 ust. 1 pkt 8.
§ 3. Pomoc przyznawana na podstawie niniejszej uchwały finansowana jest ze środków budżetowych 

Gminy Miejsce Piastowe.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miejsce Piastowe.

Id: B9316C85-0BDC-4379-BB19-225EF6EA3A44. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiktor Skwara

Id: B9316C85-0BDC-4379-BB19-225EF6EA3A44. Podpisany Strona 2




